לטענת המדינה, אם כך, לא ברור מדוע נמנע בית המשפט מלהאמין לגרסת המתלוננת

בכללותה. זאת ועוד, המדינה טענה כי המתלוננת מסרה לשני עדים לפחות, סמוך לאחר

האירוע, כי היא חוששת שהמערער "גמר בפנים", קרי: בתוך איבר מינה. לפי הנטען,

עדויות אלו קבילות לאמיתות תוכנן, בהתאם לסעיף 10(1) לפקודת הראיות, התשל"א-

1971 (להלן: פקודת הראיות); ומכל מקום, לא הייתה כל סיבה שהמתלוננת תחשוש מכך

שזרעו של המערער נמצא בתוך גופה, אלמלא החדיר המערער את איבר מינו לאיבר מינה.

המדינה הוסיפה וטענה כי אין כל משמעות לחוסר העקביות בגרסת המתלוננת באשר

לשאלה אם המערער החדיר את לשונו לאיבר מינה – "שכן [המערער] לא הואשם באינוס

דבר וחצי-דבר היכול ללמד על הסכמתה של המתלוננת לקיים יחסי מין עם המערער

במקרה דנא. בהקשר זה הפנתה המדינה לסעיפים 2 ו-2א לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת

עדים), התשי"ח-1957, ולפסיקה שהתוותה את הדרך שבה יש להתייחס לעדים בעת

חקירתם, ובפרט ביחס למתלוננות בעבירות מין.

אשר לתלונותיה הקודמות של המתלוננת, צוין כי התלונות הן מעת היותה כבת .40

13 שנים, דהיינו קרוב ל-4 שנים עובר לאירוע מושא ענייננו, וכי עובדה זו לבדה מלמדת

על "נתק משמעותי" בין האירועים.

באותה העת, ש' אשר הבחין מחלון ביתו הסמוך במתרחש, יצא מביתו, ניגש אל

המיניבוס ודפק על חלון המיניבוס. בתגובה, המערער הרים את מכנסיו, פתח את דלת

המיניבוס ונסע מהמקום לאחר שהמתלוננת נמלטה ממנו.

בגין האמור לעיל, המערער הואשם בעבירות אינוס לפי סעיף 345(א)(1) לחוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק); ניסיון למעשה סדום לפי סעיף 347(ב) בנסיבות

סעיף 345(א)(1) לחוק בצירוף סעיף 25 לחוק; ומעשה מגונה לפי סעיף 348(ג1) לחוק.

סקירת התשתית ראייתית

בית המשפט המחוזי, בתום הליך הוכחות זיכה את המערער מעבירת האינוס .5

ועבירת ניסיון למעשה סדום, והרשיעו בעבירת מעשה מגונה בכוח.

ועיוות דין שמא השופט היושב בדין ירכוש 'דעה קדומה' שאינה ממין העניין (יניב ואקי

דיני ראיות כרך א 132-129 (להלן: ראיות א)). ביטוי מוכר לעיקרון זה הוא הכלל האוסר

על הבאת ראיות על עברו הפלילי או על אופיו השלילי של נאשם בשלב בירור אשמתו

(ראו סעיף 163 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ)).

זהו הכלל. אולם לעיקרון יסוד זה נקבעו בחוק ובפסיקת בתי המשפט מספר חריגים – כך

למשל, סעיף 163 לחסד"פ מאפשר הבאת ראיות על עברו הפלילי של נאשם לצורך

הפרכת טענותיו בדבר אופיו החיובי או עברו הנקי; כאשר הרשעת הנאשם בעבירה

מסוימת היא יסוד מיסודות העבירה מושא כתב האישום; וכאשר מדובר ב"עדות שיטה"

התפתחה ההכרה כי החריג יוצר תמריץ שלילי להגשת תלונות בגין אונס ותקיפות מיניות

(יובל מרין "מבט פמיניסטי על דיני הראיות: 'האמת' הממוגדרת והשתקת הקול השונה"

המשפט טז 97, 120-114 (התשע"א)).

בעקבות כך, כעשור מאוחר יותר, נחקק סעיף 2א לחוק לתיקון סדרי הדין (חקירת

עדים), התשי"ח-1957 (להלן: חוק חקירת עדים) אשר נועד להגביל את חקירתם של נפגעי

עבירות מין על עברם המיני, ובצידו חריג מצומצם:

חקירת נפגע בעבירת מין

2א. בית המשפט לא ירשה חקירה בדבר עברו המיני של
הנפגע בעבירה לפי סימן ה' של פרק י' לחוק העונשין [...]
אלא אם כן ראה, מטעמים שיירשמו, כי איסור החקירה

עלול לגרום לנאשם עיוות דין.

האפשרות שתיערך חקירה
כזו עלולה להניא את הנפגע בעבירת מין מלהתלונן על
העבירה שנעברה בו. בעקבות המלצת הועדה המשותפת,
מוצע להגביל חקירה מסוג זה, ולאפשר אותה רק במקרים
שבהם קבע בית המשפט, בהחלטה מנומקת, כי איסור
החקירה עלול לגרום לנאשם עיוות דין" (הצעה לתיקון
חוק העונשין (תיקון מס' 26), התשמ"ו-1986, ה"ח 1797

302, 308 (2.9.1986)) (ההדגשה הוספה – י' א').

אם כן, הכלל הנוקשה הוא כי בית המשפט לא ירשה חקירה בדבר עברה המיני .42

של נפגעת העבירה. הוראה רחבה זו כוללת בתוכה הן חקירה בדבר יחסי מין של נפגעת

העבירה עם הנאשם בהזדמנויות אחרות, הן באשר ליחסי מין עם בני זוג אחרים ובין אם